Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 02 de outubro de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 687, aprovado em

Sessão Ordinária de 14/09/2020, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Alessandra

Lucchesi de Oliveira, através do qual solicita “alterar a mão de direção da Rua João Miguel

Rafael, possibilitando uma melhor fluidez no trânsito, que tem sido objeto de reivindicação por

parte dos moradores locais”, esclarecer o que segue:

Informo que realizaremos as análises necessárias para verificar a

possibilidade de tal alteração, porém destacamos que já foi realizada a supressão de grande

parte do estacionamento da referida via visando melhorar o acesso da localidade e do referido

polo gerador de tráfego.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br